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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
£ TE DHENAVE PERSONALE

Nr._%ﬁ_fﬁ Prot Tirang, m&(,/10/2015
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VENDIM

Nr. b5, daté (/102015

Né mbéshtetje t€ neneve 29, 30 dhe 32 té Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbraojtjen ¢
1é Dhénave Personale ™ (1 ndryshuar), si dhe neneve §0-104 t& Ligjit nr. 84835, daté 12/05/1999
“Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé Shqgipérisé”, t& procesverbalit 1€
kontrollit administrativ dhe provave t€ administruara n€ ngarkim t€ kontrolluesit “Bar Dubai™
Tirané,

VEREJ SE
Né zbatim t& Urdhrit nr. 174 daté 07/09/20135, t¢ Komisionerit pér & Drejtén ¢ Informimit e
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, u krye hetim administrativ prané kontrolluesit, “Bar

Dubai”. regjistruar né Q.K.R. me emér subjekti Enrik Skénderi dhe NIPT L21702009D, me
objekt:

# Plotésimi nga ana e kontrolluesit t& detyrimit pér informim (neni 18) 18 Ligjit nr. 9887 daté
10/03/2008 “Pér Mbrojijen e té Dhénave Personule” (1 ndryshuar), dhe Udh&zimin nr. 3,
daté 05/03/2010 1 Komisionerit pér Mbrojtjen e t&8 Dhénave Personale "Mbi pérpunimin
¢ 1€ dhénave personale me sisiemin e video survefimil né ndériesa dhe mjedise 1é tiera” (i
ndryshuar).

# PlotEsimi nga ana e kontrolluesit t& detyrimit pér njoftim (nenet 21, 22) t& Ligjit nr. 9687
daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e 1 Dhénave Personale” i ndryshuar.

Komisioneri pér té Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale pas shgyrtimit
té procesverbalit t€ kontrollit administrativ dhe provave 1€ administruara konstaton se:

1. Nga kontrolluesi “Bar Dubai” éshié shkelur neni 21 1 Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér
Mbrojtjen e t¢ Dhénave Personale” (1 ndryshuar), sipas té cilit:

*1-Cdo kontrollues duhet 1é wjoftojé Komisionerin pér pérpunimin ¢ té dhénave personale
pér té cilat éshié pérgiegiés. Njoftimi duhet 18 béhet para se kontrolluesi 1é pérpunaojé pér
heré (¢ paré ose kur kérkohet ndryshimi | giendjes sé njoftimit 12 pérpunimil, sipas nenit
22 1é kétif ligfi, té njofiuar mé paré.”

Kontrolluesi “Sar Dubai”, nuk ka njofiuar prang Zyvrés s& Komisionerit, né kohén e duhur
pér grumbullimin, mbajtien dhe pérpunimin e t&€ dhénave “imazhe " 1€ subjekteve t€ t€ dhénave
personale, njoftim i cili &shi€ njé detyrim shumé | réndésishém né drejtim 1€ respektimit (8
privatésisé dhe p&rpunimit t€ ligjshém t& 1€ dhénave t& subjekieve (klientd).
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Pér shkeljen e konstatuar €sht€ mbajtur procesverbali i kontrollit administrativ, daté
18/09/2015, s1 dhe né zbatim 1& neneve 93-96 1& Ligjit nr. 8485, dat® 12/05/1999 "Kodi i
Procedurave Administrative té Republikés sé Shgipérisé”, mé datg 07 dhe 14/10/2015 jang
organizuar seancat dégjimore, ku jané njoftuar pr tu paragitur pérfagésuesit e kontrolluesit
lidhur me konstatimet e grupit t€ kontrollit administrativ. Né t8 dyv k&to seanca dégjimore,
kontrolluesi nuk €shté paragitur, ndonése pér seancén e datés 14/10/2015 &shié konfirmimi
zyrtar pér njoftimin e tij.

Si pérfundim, konkludoj se shkelja ¢ konstatuar gjaté ushtnimitl & hetimit administrativ né
kuptim t& nenit 39 1€ Ligyit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojiien e té Dhénave Personale”
(1 ndryshuar), pérbén “kundérvajtje administrative” dhe sanksionohet me gjobé.

— Kontrolluesit ose pérpunuesit, g€ nuk zbatojné detyrimet e pércaktuara né€ nenin 21 1€ kétij
ligji, dénohen me 10 000 deri né 500 000 leke.

Pér zgjedhjen e masés s€ gjobés, Komisioneri ka parasysh faktin se shkelja ¢ konstatnar éshté
serioze, pasi lidhet, me siguring dhe konfidencialitetin e t& dhénave personale, me detyrimet
qé i dalin kontrolluesit nga zbatueshméria e Ligjit nr. 9587, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen
e té Dhénave Personale™ (i ndryshuar), neni 39/1, né t&€ cilin parashikohet se: "Rastei e
pérpunimit 1€ t¢ dhénave né kundérshtim me dispozital e kéuy ligii, kur nuk pérbéiné
kundérvajtie penale, pérbéjné kundérvajtfe administrative dhe dénohen me giobhé elj "

PER KETO ARSYE:

Né zbatim t& neneve 29, 30, 32, 39/1, paragrafi “d", 1€ Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér
Mbrajtien e té Dhénave Personale” (1 ndryshuar), si dhe nenet 107-109 18 Ligjit nr. 8485, daté
12/05/1999 “Kodi | Procedurave Administrative & Republikés s& Shgipérisé ™

VENDOSA

1. Dénimin e kontrolluesit “Bar Dubai”, me gjobé né vlerén 20.000 (njézet mij&) leké pér
shkelje 1€ detyrimit t& pércaktuar n€ nenin 21 t€ Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér
Mbrojijen e té Dhénave Personale” (i ndryshuar).

E\.I

Gjoba arkétohet nga kundérvajigsi né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité
nga komunikimi i k&ti) Vendimi. Me kalimin e afatit t& ankimit, ky vendim kthehet ngé
titull ekzekutiv dhe ekzekutohet ngé ményré té detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

3. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Gjvkatén Administrative t& Shkallés sé Paré
Tirané brenda 45 (dyzet e pes€) ditéve nga data ¢ njoftimit, sipas nenit 40 t& Ligjit nr.
OBR7, daté 10/03/2008 "Per Mbrojifen ¢ té Dhénave Personale” (1 ndryshuar) dhe nenit
18 1€ Lignt nr. 49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e givkatave administrative dhe
givkimin ¢ mosmarréveshjeve administrative ™.

Ky Vendim u shpall sot mé {Q_ﬁ 10/2015.
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